
Loko-zpravodaj č.7/18 (165)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha)                                                                                                                                                      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

6.kolo  (17.2.2018) 
 

Třetí letošní remíza: 2:2. Vyhrály Béčko a Céčko. Celkově pořád drobné plus (+1). 
Loko C drží stále bronz. Letošní trojboj s Bohemians ukončen smírně: 1:1 (1)  .  

 

„Loko-kosič“ 2018: vedení si udržel Slávek Mařík s 6ti výhrami. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                 Mahrla A – Loko A                           5 : 3 
                                                 I.třída:                    Loko B – Bohemians D               4½ : 3½ 
                                                II.třída:                    Loko C – USK Praha B                  5 : 3 
                                               III.třída:     Újezd nad Lesy A – Loko D                          6 : 2 
  

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Smutný 5.Větrovský 6.Kubíček 7.Benda 8.Kamlach (c) 
Vyhrál: Kubíček. Remizovali: Haase, Trapl, Větrovský a Kamlach. 
Domácí vedoucí celek Přeboru na nás naběhl prakticky kompletní s průměrným ELO FIDE prvních tří 2291                    Loko B – Bohemians D 
a dvěma IM + dvěma FM. My jsme byli také komplet, ale na Mahrlu jsme tentokrát nestačili. Brzy dostal nabídku remízy Pavel Haase, po něm 
remizoval i Dalibor Trapl, bylo 1:1. Po 2,5 hodinách hry přidal remis kapitán, riziko dalšího boje by bylo proň příliš vysoké, 1½:1½ . Pak už 
ale bodovali dvakrát domácí, na 1.+ 7.desce (mají zde taky desky ☺), 1½:3½. Zbytek mohl teoreticky při větším štěstí dát ještě konečnou 
remízu, ta se ale nekonala. Sice ve 21:05 snížil Robert Kubíček, který bojoval jako lev v dramatické a spletité pozici, 2½:3½, ale zajímavou 
koncovku stejných střelců a hordě pěšců na opačných křídlech nakonec dovedl k výhře hráč Mahrly na 4.postu a byl konec zápasu. Vedle 
sedící dvojice se dohodla poté na remíze, Michal Větrovský uhájil věžovku s pěšcem méně velmi zkušeně. 
 

Loko B: Sestava: 1.Benda 2.Novák 3.Jablečník 4.Krischke 5.Kamlach(c) 6.Mařík 7.Pavlíček 8.Krejbich 
Vyhráli: Jablečník, Krischke a Pavlíček. Remizovali: Benda, Mařík a Krejbich. 
V samém závěru jsme otočili zápas, který se pro nás nevyvíjel nijak skvěle. Sice už po 2 hodinách zavěsil první bod Petr Pavlíček, ale přesně o 
hodinu později se začaly sypat výsledky jeden za druhým a na konci této série jsme prohrávali. Nejprve hosté srovnali na 5.plátně, v téže 
minutě ještě remíza Míly Krejbicha, 1½:1½. Po dalších pětiminutových intervalech: Aleš Benda remis (2:2), Slávek Mařík remis (2½:2½) a pak 
náš hráč na 2.desce překročil v horší pozici čas, 2½:3½. Gustav Jablečník dostal nabídku remízy, to už byl Arnold Krischke jasně vyhraný, 
takže jsme uvažovali o 4:4. Arnold také svoji pozici potvrdil a vyrovnal na 3½:3½, ale Gusta se rozhodl hrát. Bojoval ještě asi hodinu urputně 
a hlavně (jak pravil Petr Pavlíček) nespěchal a využil chyb soupeře mistrovsky, což nám nakonec přineslo jeho i týmovou výhru ☺: 4½:3½. 
Tím jsme asi v podstatě zapudili starosti se sestupem, i když bojujeme dále. 
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Pavlíček  4.Frouz 5.Čuchna 6.Haškovec (c) 7.Krajl 8.Katsianikos 
Vyhráli: Němec, Mařík a Krajl. Remizovali: Pavlíček, Frouz, Čuchna a Haškovec. 
V 6. kole jsme v pohodě porazili USK Praha B v poměru 5:3. (Mimochodem, USK nejsou Uhelný sklady, jak se někdo, včetně mě, mylně 
domníval, ale Univerzitní sportovní klub). Zápas začal sice remízami Petra Pavlíčka a Petra Frouze, ale pak jsme se ujali vedení zásluhou 
Zdeňka Krajla na 7., který systematicky přehrál svého soupeře. Další bod přidal na první Milan Němec svou precisní a aktivní hrou a něco po 
dvou hodinách hry jsme tak vedli už 3:1. Po remíze Martina Čuchny a prohře na osmé, soupeř snížil na 3½:2½. Pak ale by to ani nebyl 
Slávek Mařík, aby nevyhrál věžovku, tentokrát to byla dokonce čtyřvěžovka (je navržen na medaili Zlatá věž) a zajistil tak vítězství v zápase. Já 
na šesté po marné snaze vyhrát lepší koncovku jsem už jen po 3,5 hodinách hry korigoval na výsledné 5:3. Vzhledem k dalším výsledkům 
zápasů jsme se tak dostali na snové druhé místo. Neměli bychom ale usnout na vavřínech, protože nás čekají, mimo jiné, i tři nejsilnější 
družstva. Vzhledem ke kolizi B-C jsem požádal o odklad příštího utkání s Viktorkou na předposlední volný týden. 
A ještě malou poznámku: někdo se mě ptal, kolikrát lze nabídnout remízu. Toto pravidla nespecifikují, ale praví, že to nesmí být příliš často, 
přičemž neříkají, jak často je příliš často. Ani na školení rozhodčích mi nikdo nedal, přesnou odpověď. Takže je to na posouzení rozhodčího, a 
když není, tak kapitána domácího družstva. Každopádně ale poznačte nabídky remízy vedle tahu znaménkem =, což málokdo dělá.  
 

Loko D: Sestava: 1.Izzo 2.Svoboda 3.Šimáček (c) 4.Martinovský 5.Košťál 6.Mašek 7.+8.neobsazeno  
Vyhráli: Martinovský a Košťál.  
V silně oslabené sestavě  o šesti hráčích jsme přijeli v pátek večer do nejvíce oblíbené lokality pražských šachistů. Zde nás čekalo samozřejmě 
osm domácích hráčů, těch nejsilnějších. Zahajovali jsme s mankem dvou bodů.které postupně narůstalo, protože nám chyběli klíčoví hráči. 
Čestné dva body zachránily naše opory, pánové Martinovský a Košt'ál. Na ostatní jsme vzhledem k jejich výši ELO neměli. Snad se nám 
podaří dohrát soutěž. Tento zápas bylo už skoro zoufalství. Jinak to nelze pojmenovat. Tři zápasy jsme ztratili zcela zbytečně a ten dnešní byl 
ze všech nejhorší. Ukazuje se, že na soupisce déčka chybí minimálně dva hráči, kteří odešli po minulé sezoně. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pořadí v našich skupinách po 5.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 

 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 13 26.5 1.Kobylisy E 15 28.5 1.GROP D 13 29 1.Vyšehrad H 15 29 
2.Pankrác D 13 22 2.Vyšehrad D 12 23 2.Vikt.Žižkov C 12 23 2.Bohemians F 12 27 
3.DDM Praha 6 A 9 17.5 3.Oaza B 10 23 3.Loko Praha C 11 23 3.Vikt.Žižkov D 12 24.5 
4.Pankrác C 8 21.5 4.Loko Praha B 8 21.5 4.Kbeky B 9 23 4.Újezd nad Lesy A 7 16.5 
5.Bohemians C 7 19.5 5.USK Praha A 7 18.5 5.Vyšehrad G 7 19.5 5.Loko Praha D 6 19 

6.Vyšehrad C 6 18.5 6.Vikt.Žižkov B 6 20 6.Dukla Praha D 7 18 6.Mlejn B 6 18.5 
7.Vršovice B 5 19.5 7.Vyšehrad E 6 17.5 7.Unichess Ž 6 21 7.ŠK Praha 4 C 4 14.5 
8.Dukla Praha B 5 19 8.Bohemians D 5 19.5 8.USK Praha B 6 19 8.DP Praha E 4 14 
9.Kobylisy B 4 16 9.Praga A 5 17 9.Praga B 4 16.5 9.DDM Praha 6 C 3 9.5 
10.DP Praha B 3 19 10.Bohnice A 4 19 10.Smíchov C 4 14.5 10.Vršovice G 1 9.5 
11.Loko Praha A 3 18.5 11.Kbely A 4 18 11.Vršovice E 4 13 11.Oaza G 0 10 
12.Kobylisy C 3 14.5 12.DP Praha C 1 14.5 12.LokomotivaRadlice B 0 12.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápas Přeboru Kobylisy C-DDM A odložen na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz.                

 (Lz-LokoP-7/18) (11.ročník) 


